

Небувалі дотепер прийняття В. П. Гетьманіча в Едмонтоні

600 ЛЮДЕЙ ВИЙШЛО НА
ЗАЛІЗНИЦІ ДВЕРЦЕ
ПРИВІТАТИ ГОСТЯ

Прийдз Його Світлості Вельможного Пана Гетьманіча Данила до Едмонтону викликав серед Українців міста Едмонтону й околиці небувале до тепер захоплення. Як ми вже повідомляли, від довшого часу тільки й бесіди було між ними. Те захоплення Високостим Гостем виявилось нагальною шойно в суботу ранку, 18 грудня. Хоч потім, в якому й був В. П. Гетьманіч, в якому й був В. П. Гетьманіч, в 6.50, то Сіенарська стайня заповнилась Українцями ще від 6-ї години. Коли ж наші приїхав час прийняти, на залізничному дворі тоді було прокладено, бо 600-на маса людей заповнила і стайню і платформу перед нею. Всі з запертим духом очікували появи В. П. Гетьманіча.

На зустріч В. П. Гетьманічеві пішли до вагону Впр. о. С. Дидик, ігумен ЧСВВ, о. Добко ЧСВВ, редактор В. Дидик, п. Володимир Мудрик, окружний отаман СГД в Альберті і п. І. Ісвіа. Командант почесної гвардії, п. І. Бошчирік, передав уставлений віздік із 30 гетьманців до розпорядженості В. П. Гетьманічеві. Мимо вставленого перед тим порядку, треба було з трудом промочувати дорогу В. П. Гетьманічеві кризь маси народу, що товпились коло ліхора. Кожний хотів бачити одного оком загниту високу стать В. П. Гетьманіча, що проходила між масами і злегка кивав головою на знак подяки в ті сторони, звідкля зрі вались гірські оплески.

Зі стайні відведено В. П. Гетьманіча до готелю Мекдоналда, де годину пізніше уладно авіацією репортерам обох едмонтонських щоденників.

ПОМЕР ГЕН. ЛЮДЕНДОРФ,
ШЕФ ШТАБУ НІМЕЦЬКОЇ
АРМІЇ В ЧАСІ ВЕЛ. ВІЙНИ

В Мюнхен, Баварія, помер генерал Еріх Людендорф, шеф штабу німецької армії в Великій Війні. Військовості був він — як найсильніша і найвпливовіша особа — вождем німецької армії від половини 1915 року, коли верховну команду обіймав маршал Гінденбург.

Як стратег Людендорф придавав світову славу і його уважати найвідомішим з вождів не лише німецьких, але всіх армій світа в Великій Війні.

Людендорф помер у 72-мі році життя на серцевий удар після операції жовчяних каменів. Знанням, що той повелів ворог християнства а не середовища католицької Церкви і "апостол" поганства провіників свого життя в католицьким шпиталі.

ЯПОНСЬКА ОФЕНЗИВА
ПРОТИ КАНТОНУ

По здобуттю Шангаю і Нанкіну готують Японці велику "офензиву" проти шти Кантау у південно-східному Китаю. Ні-

ВЕЛИЧАВИЙ БЕНКЕТ В
ЧЕСТЬ В.П. ГЕТЬМАНІЧА
В НАРОДНІМ ДОМІ

Вечером, в 7.30, відбувся в честь Іх Світлості бенкет в Українським Народнім Домі. Такого бенкету не пам'ятають навіть ті, що мешкають у цій місті понад 30 років. До столів у головному салі й на галерії засіло близько 400 осіб, а тому десятки гостей з провінції. При вході на сцену, голова Народного Дому привітав Вельможного Пана Гетьманіча хлібом і сіллю. Пан Гетьманіч пошавував хліб, і похвалив до головного стола. Опрокинувшись на стіл, але мушкетер заграва мав, але мушкетер не чути було, бо гірші оплески та триматися "слава" й грудей соток осіб заглушили її.

Після вітання "О Канада", Впр. о. Ігумен С. Дидик провів молитву. Опісля п. В. Мудрик привітав В. П. Гетьманіча на області четвертого округу СГД і передав привіт бенкету тогочасній стайні, п. М. Лучкович, бувшому посольстві до федерального парламенту. По вечері почались короткі промови-тоасти. П. Лучкович пояснив ціль бенкету. Від міста привітав В.П. Гетьманіча мейор Едмонтону, п. Фрай, а від парохів — Впр. о. С. Дидик. Далі слідували вітання до Британської Імперії-адвокат Юрко Шварок. На його відповів п. Д. М. Догган, лідер консервативної партії в Альберті. Канаді — адвокат Іван Басараб; відповів пан Джеймс Меккінон, посол до Іх Світлості Ісеновельможному Пану Гетьманічу Павлові виголосив редактор "Українських Вістей" п. Василь Дидик. Провівши — п. Василь Томик, посол до албертської парламенту.

(Продовження на стор. 4.)

БУКОВИНСЬКІ УКРАЇНЦІ НЕ
МОГЛИ ВІДБІТИ ПОЛІТИЧНОГО
ЗІЗДУ

Внаслідок політичних обставин Українська Національна Партія на Буковині не могла скликати конгресу, щоб вибрати нову дирекцію партії. Тому президент партії др. В. Залозецький іменував нову дирекцію. Не до війни: др. М. Вавшко, Іларіон Кадубицький, Володимир Морозов, ред. Юрій Себикюк і інші. Нова управа партії рішила надати референдум до кожної організаційної округи. Далі рішення прийняли звести участь у виборах. Спосіб участі управа вирішить у свій час. Вкінці рішено скласти мейоріал про положення Українців у румунській державі та їх домагання і вручити той мейоріал новому правительству.

З цієї містки можна виробити собі погляд на відносини, які панують у Румунії, та які колись інші народи будуть (бо матимуть моральну причину) поступати з Румунами.

Сял Шангаю Контон є найбільшим торговельним містом Хін. Японці вже вислали туди корабляни 10,000 війська.

ДОМІНІЯЛЬНИЙ ПАРЛАМЕНТ
ЗБЕРЕТЬСЯ
27 СІЧНЯ

Прем'єр Кінг заявив, що сесія доміняльного парламенту лічнеться 27-го січня. Того самого дня мабуть зійдеться на наради албертська легіслятура.

НІМЕЧЧИНА НЕ
ВЕРНЕТЬСЯ ДО ЛІГНИ НАЦІЙ

Зприводу виступу Італії з Ліги Націй з'явився в німецькій пресі урядова заява, що Німеччина ніколи не вернеться до Ліги Націй.

Заява стверджує, що розрив Італії з Лігою стрінувся з повним признанням і симпатією в Німеччині. Ліга мала погубити вплив на розвиток політичних відносин після світової війни, бо вона служила інтересам кількох держав.

ШКІЛЬНІ МОБІЛІЗАЦІЇ
УКАЇНЦІВ У ГАЛИЧИНІ

Під таким заголовком містить "Дз. Польські" статтю про новий річечне шкільно-полюбистичний на "кресак". Цей часпис стверджує, що Українці почали надзвичайно енергійне протегування до того полюбистичу. А метою Українців є переміна управити-тиски шкіль на українські.

Цілу акцію веде "Ріана Школа", яка дає, щоб родичі дітей складали відповідні декларації і шоби в кожнім селі було найменше 40 підписів родичів, що домагаться української мови в школі та шоби ніхто з Українців не подавав голосу за польською школою.

В першій голосуванні взяло участь 100 тисяч Українців, у другім 250 тисяч, а тепер Українці стараються, шоби палебистич став загальною маніфестацією волі українського народу.

Автор статті стверджує, що ті палебистичи введені грабством без потреби викликають агітаційні протегування що сімліт, і що треба б знати інший спосіб тривалої розвизки питання мови і в школах. Та покищо "Дзєнік Польські" радить дбати, шоби Українці від маскою палебистич не продавали сепаратистичної акції.

ЮГОСЛАВІЯ ВИЗНАЛА
ЕСПАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ
УРЯД ФРАНКА

Французька преса подає з Сальоні, що Югославія визнала еспанський національний уряд і визначила своїм представником при новій сотинка Мариновича, бувшого адюгата та короля, брата предсідника сенату.

ПІДЛУД У ГЛИБИНУ
КИТАЮ

Японська воєнна квартира подала, що по занятті Нанкіну офензива буде продовжуватись. Виходить, що Японія не заупиниться на Нанкіні, а задуемо дістатися до "серця Китаю". Кажуть теж, що у Пейліну постав у новий уряд, очевидно прихильний Японії.

З огляду на навал ірані ми не успіли обчислити рахунку фальшових учасників констету. Вислал констетантів буде проголошений у салудуючому числі.

ДАЛЬША ПРОГРАМА ПОБУ-
ТУ В. П. ГЕТЬМАНІЧА
В ЕДМОНТОНІ

В понеділок о год. 11 рано В. Пан Гетьманіч у товаристві Впр. о. Ігумена Дидика заохви візиту Впрес. Архiepіскопові Мекдоналду.

В понеділок о годині 3-йі пополуудні на запросини ОО. Василія Його Світлості вїхав до Мондеру. У візиту вїбується в честь В. П. Гетьманіча, прийняття в мондерським Народнім Домі і в Сестер Службівш.

В сєреду візита в лєфтєнтєн-гєвернєрє, вшєчєрї тож днїя вїбується бенкет молодї в честь В. П. Гетьманіча в готєлі Мекдоналд.

У чєтєрє перєд полууднєм на запросини мєйора міста Пан Гетьманіч вїдїає Сїті Гол і в товаристві мєйора знїдєтьє Едмонтон. Пополуудні на запросини профєсорів унївєрситєту вїдїає унївєрситєт і профєсорів. О-годині 4-йі пополуудні вїзита в парламент і прийняття в мїністрє провінціального уряду. Відтак вїдїає в редакції "Українських Вістей" і Рїанї Школи Сестер Службівш.

У п'ятницю влоудєне вїзїдо до Дервєнт, де в суботу вїдїбується прийняття.

БРИТІЄЦЬ ЗНИЩИВ ЯПОНСЬКИЙ ПРАПОР. ЯПОНЦІ ОБРАЖЕНІ

В Шангаю, який нещадно злобували Японці, відбувся один японський військ. Як звичайно, похолоди пригладало багато людей. Мабуть були й Бритії. Японські жовніри домагались, шоби кожен з глядачів мав у руках японський прапор. Коли ж японський жовнір хотів силою вхпат прапор у руки одного Бритїєця, розлючений Бритїєць ухопив прапор, передрєзом на козлі держак і зніщив прапор. Цим японські жовніри дуже образились і домагались перепорбїти зі сторони Бритїєцького уряду.

ДОЛЯ БУВАЄ ХИМЕРНА

В "Послєдніх Новостях" є така карикатура: Два советські достойнишк, що є у великих ласках у Сталїна, розмовляють. Один другому шєпє на ух:

В товариш Сталїна буває все так: сьєгоднїя він не знає, де тебе посадити, а завтра вже знає — на Лубїнку (тюрма в Москві).

Доля буває химерна. Ця приповідка найбільш правдива в Советях.

ВІД АДМІНІСТРАЦІЇ

З огляду на навал ірані ми не успіли обчислити рахунку фальшових учасників констету. Вислал констетантів буде проголошений у салудуючому числі.

ЕДМОНТОН ПРИНИМАЄ ГЕТЬМАНСЬКОГО СІНА



By courtesy of the "Edmonton Journal"

Світлина знята з головного стола на бенкеті в честь Його Світлості В. П. Гетьманіча в Українським Народнім Домі в суботу, 18-го грудня, 1937. У другому ряді від ліва до права сидять: п. І. Басараб, пан М. Лучкович, п. Ю. Шварок, пан Фрай, мейор Едмонтону п. І. Фрай, Його Світлості В. П. Гетьманіч Данило, п. М. Лучкович — майстер церемонії, пан Догган, посол до федерального парламенту п. Меккінон, пан Догган, проф. університету — полковник Стюарт Діан, (стоїть) п. І. Мисієв; в першому ряді від ліва до права сидять: пані Шварок, Головний Обозний СГД п. М. Гетьман, пан Демків, п. В. Мудрик, п. Д. М. Догган, пані Басараб, Вєсє. о. Добко ЧСВВ, шеф міської поліції в Едмонтоні п. Шут.

На бенкеті було похор 400 гостей.

На дошлюбній знімш — Його Світлості В. П. Гетьманіч приймає при вході на сцену хліб і сіль від п. Гр. Демкова, голову Народного Дому.

АРЕШТУВАННЯ ЗАТОНСЬКОГО

По Скрипніков, Любченко-ві, Постінуєч і других, менших рибак, прийшла арешті черга й на Володимира Затонського, одного з перших і найзавзятіших українських більшовиків, який ще якимсь дивом удержався був на відповістих посаді аж до цього часу. Затонський перебрал уряд комісаря шкільництва після самогубства Скрипника в 1932 році. Вістка про його арештування наспіла до Лондону 1. грудня. Причина арештування це не відома, але ми жабі собі її легко уявити: "фашистський агент, троцькіст, український сепаратист..." і т. д.

6½ МІЛІОНА СОВІТСЬКИХ
ГОРОЖАН У ТАБОРАХ

З Москви звідомляють, що в совітських концетраційних таборах є тепер 6 і пів мільона совітських горожан! Кожний табор затруєний від 2,000 до 10,000 азасуджєних. Мужики, жінки, криминальні й політичні, молоді, старі, сєлєні й робіт-нічєні, всі разом перебувають у жахливих умовинах. Працюють при будові доріг, залізничних ліній і каналів та регуляції рік. У совітських концетраційних таборах є велика смертність внаслідок жалувих гієнічних умовин, недоедання і тяжкої праці. Царська каторга була на ціє небо легше.

ЯГОДУ РОЗСТРІЛЯЛИ

Нїмецька прєса в дєлєні з Москви принєсєтє сенсацийні вістєки про розстрєляння 6. шєфа ГПУ. Ягоди.

Ягоду, як відомо, арештували перєз 5 мєсєцїми й посадили на Лубїнкї. Тому, що він, як шєф ГПУ, знав багато довірих справ, його судили вчєршєні воєнний суд і дїчин за у жахливих умовинах. Ягоди закардали фїнансові зловикінки й принаєжєність до тєрористичної організації, яка змєагла до опрокєнення сталїнського рєжїму.

Згїдно з інформаціями нїмєцької прєси, до Москви за-вїзавали команданта бюурєської військєвої округи,

ВІСТІ З ДІЄЦЕЗІЇ

ДО ЕПІСКОПСЬКОЇ КАНЦЕЛЯРІЇ ВІПЛУНІЛИ СЛІДУЮЧІ ЖЕРТВІ

від греко-католицьких парохів.

На семінар:

Згода, Ман.	\$4.05
Арбака, Ман.	2.50
Калїєнто, Ман.	3.65
Калворт, Саск. (місто) ..	10.15
Калворт Горі	5.25
Калворт (Преображеніє) ..	9.15
Герисей, Саск.	3.95
Топіоні, Онт. (місто)	25.47
Мавнієтє Рєвд, Ман.	18.40
Брендон, Ман.	12.00

На Катєдрі:

Толстєй, Ман.	\$19.40
Рєвд, Ман.	18.65
Красєє, Саск.	20.00

На Іємєалїє:

Торєнтє, Онт.	\$23.95
Ошавє, Онт.	20.00
Портєдє лє Прєрї, Ман. ..	17.20
Ланїшї, Саск.	\$9.50

Всім жєртєводцям складаєтьє сєрдєчна подяка.
Епїскопська Канцєлярїя.

ЯК ПРИЙШЛО ДО
ВЕЛИКОЇ ПОВІТРЯНОЇ
БІТВИ В ЕСПАНІЇ

Про повітряну битву на арагонському фронті, про яку в нас була коротка новинка в попередньому числі, продовжати так:

З Сарагоси вилетіло 20 повстанчих літаків, щоб вилетіти червоним у бітву. Червоної пілоти проти них 100 літаків. Повстанчі літаки почали атакувати на свою територію. Відтак з Сарагоси вилетіло 150 повстанчих літаків і зачалась бітва. Протягом чєртєх годин червоні стрєляли 25 літаків а з рєшєтєю втєкла. Повстанці в тїк-бєз стрєляли тільки один літак.

ЛЮДИНА-КІСТЯК
РОЗПОВІДАЄ

"Новий Час" подає інтерв'ю з Міхалом Грібом, сєлїєном із Сїєнєвської Вїльжєвої, повїєтє Сколє, що повернув самє тєпер до рїанського сїєла після 19-літнього побуту в Советях. Сам він вїгладєє як кістєк. Стрєшно лєжакєсь промовити слово, добуваючи у всіх агєнтів ГПУ. Його оповїданє про життя в Советях вїказує, що там відносини дєлєко гіршє від того всєго, про що пишуть газєти. Цє, як виходить з його оповїданє, катївня народів, у якїї людїна є не є людїною.

"УКРАЇНСЬКІ" КАНДИДАТИ
ДО НАЙВІЩОЇ РАДИ
В СССР.

Як поздє "Фєлькшєр Бєобхатєр", мїж 102 кандидатами в пєлєватєцькї Українї до най вїщєї ради УССР булє 26 Українців, 76 Москєвалє та Жидєв. На 25 кандидатів у УССР до ради національностей СССР булє 8 Українців.

11014-101st Street, Edmonton, Alber
Telephone 25704.

Канадйські Новинки

\$18,000,000 НА ПАШУ

Паша для худоби в посушливих околицях західної Канади буде коштувати доміною цього року 18 мільйонів доларів. Минулого року коштувала 10 мільйонів доларів. Третєтвину з цієї суми призначено для 170 муніципалітетів у Саскачевані за 300,000 населення. В Альберті в 53 муніципалітетах за 40,000 населенням, що потребують федеральної допомоги для доставки паши.

ПЕНСИ ДЛЯ СІПІШВ В АЛБЕРТІ

Провінційнальній скарбниці Лорд заявив, що албертський уряд є готовий виплачувати пенсії для тихим від 1-го грудня. Місячна пенсія для особи віком вісімдесяти років становитиме \$20. У провінції в 200 сіпів. 15 доларів буде платити домінію, 3 провінції в 2 муніципалітетах. Щоб мати право на пенсію треба вийти до уряду просбувати, а крім того платити за оглядом лікарів чи окулістів - техніків, яких на значній домінію. Дотепер їх ще не призначено.

ФЕДЕРАЛЬНА КОРПОРАЦІЯ ДЛЯ ВИДОВЖЕННЯ ФАРМЕРІВ

Перед королівською комісією Ровелла, яка тепер засідає в Ріджайні, виступила саскачеванська торговельна палата з новим проектом відновлення фермерів. Торговельна палата пропонує велику федеральну позичкову корпорацію, яка перебрала б на себе всі фермерські моргеджі, причому би знижений довший капітал і відсоткова ставка. Іншими словами, задовжені фермери стали б довжниками домінію, на що вона зовсім певно не згодиться.

ДЕБАТА В МАНІТОБСЬКІЙ ЛЕГІСЛАТУ НАД БОЙКОТОМ ЯПОНИ

Лейбористські послани і посод комуніст поставили внесок у манітобський легіслатур, щоб переконати загальний бойкот японських товарів і просити домінію, щоб вона заборонила ввезти японських товарів до Японії. Посли з правих партій спротивилися резолюції, що провінція не може втрутатися до переговорів між домінією. Посад Бей сказав, що такий бойкот відбивав б шкідливо на фермерській індустрії, бо Канада вивозить до Японії головну меду, шкіри і дерево.

Справа скінчилася на балачці.

ПЛАТІВ ВЧИТЕЛІВ НИЖЧІ ВІД \$300

Урядовці в лікерних столах в Саскачевані дістають чотирьох разів вищу платню від багатьох учителів, яких річна платня не доходить \$300.

Організація шкільних трестів виступила з вимогою перед королівською комісією Ровелла, щоб шкільні гренції для учителів підвищено до \$600.

МІНІСТР ЗА ЗМІНОЮ ШКІЛНОЇ СИСТЕМИ В МАНІТОБІ

Манітобський міністр шкільної Шувальський заявив за реформу шкільної системи. Він радить підготувати шкільну школу до практичного або фахового зв'язу, головним чином в сільських дистриктах до рільництва. Іншаке опинилося в подібному положенні як Зауачені держави, де 3,500,000 людей належить до класу заочників. Міністр радить, щоб звернули увагу радше на практичний ніж виховання ніж академічний.

ХИТРА КУРКА

В одній данській господарстві одна курка, що спеціально добре неслася, діставала за кожне яйце кусинк ситцюного м'яса або бляди хліба з маслом. Курка так привчалася до того, що знісши яйце, бігла завжди під курку й годосини кукудзаканням домагається нагороду. Її нагородили так її смакували, що вона хотіла дістати їх і тоді коли вже менше неслася. Видно, й курка не така вже дурна, бо й вона нашла спосіб. Якійсь час сиділа на гнізді, а потім бігла під курку і це голосини кукудзакання й доті не уступила, доки не дістала "нагороду". Як звичайно, годосини давала їй лакомину й бігла до гнізда по яйце. Але переконувався, що курка її ошукала. Гніздо було тепле, але яйця в ньому не було.

СОТНІ ТИСЯЧ РАНАНИХ БЕЗ ОПІКИ

Теперішньому китайському урядові кладуть у злочин те, що він не зробив нічого, щоб наладити ритукову акцію для ранених у війні. Кажуть, що цей уряд видавав величезні суми на різні лікарські столиці, а хоч знав від трьох років, що йде до війни з Японією, не подбав про подвійні шпиталі й організування санітарної опіки над раненими. Вислід з цього такий, що тепер є сотні тисяч ранених, позбавлених усної того роду опіки.

На Господарські Теми

М. Стахурський, ветеринарний лікар.

Ветеринарія

ГНОЯКИ

Гноєм чи болком називаємо запалення тканин підшкірних сприяє розширенням дрібнотворами, витворюючи м'ясо, терію — гній. Звичайно повстають гнояки ізза ударів, утисків, занеженнями й хворобами заразливими, якщо тканини менше відпорні н. пр. при дозах, гуаноцидів, чахотки.

Познаки. В різних місцях тіла виявляються менші або більші відганенні гарчі опухли, на яких шкіра стає лискуною, безволосною, наплетою, болючою. Спинна кістка до ікві, гарчачка. Їх хіміст творить чорні, сметановата матерія, запашку біла (прихлидана ропа). В інших разках бувають роппі не гарчі й не болючі а на них шкіра не горіє (зміні роппі). Вони закінчують довести велику кількість ливко-сироватого гною, відганеного сопуку (ропа злоба). Згодом промивають роппі аденканти до утварі підшкірної або й поміж м'язи, де сполучують за палення ткани.

Порада. При гарчачих гнояках стримно передовсім до

спинення роппого процесу хододини або кшисини обкладати. Якщо не помагає, спроводжуємо допіння гнояка, щоб сполучати якнайкорше гною тріснення й ливко роппи. В тій хід принімоємо теплового обкладу, або прикладати (каталізами), витирати м'яса заробленого терпентиную; сіру масть. Якщо гною зм'якне, треба його пробити чистим носиком й випустити гній, а заробити ранку з процентного креоліною, або солоню або догнотую волюю й закрити до гнояка газу бодоформом, або полорстку канітук, замочений етерифоформом, арикою або волюною. Повторювати раз у день.

При холодачних гнояках і розлатих роппиних підшкірної тканині потрібно зробити отвір шкіри біля відходу матерія, вишкріпати змертвілу тканин загостреною ложечкою, відзаробити й сілі й закладати раз у день канітук з терпентиную або розтвором йодіти, тігенолю, креоліну з дотетом, або самим так ливким дотетом.

Фармування на сталих основах

Піше В. Шевеніні, асистент при Експериментальній Стації в Ріджайні, Саск.

Лиш мала частина фармерів віддає своїй землі таку пошану, яка їй належить. По війні ми вважали, що вирощування майже виключно пішениці та в менших розмірах вієві і ячменю. Дотепер ми цей спосіб переривали лиш парениною кожних пару літ. Гравбування та засмічування землі бурянами привело нас до того, що треба лишати землю на паренню майже до третього або другого року. Це нас до ропоку, та й не є це потрібним, бо на чорноземних пасмах у західній Канаді не має потреби робити паренню скорше ніж п'ятого або шестого року, та навіть і рідше, коли є мало бурянів.

Оброблення паренни дуже часто розпоршує зерно й вітер її легко здує. Старші фармери, що господарювали в Старій Краю, знають вагість гною, конюшини, люцерни та просвинних рослин як кукурудзана й барбарю, в хліборобських сівозімках. Тут ми не можемо вивести всі старокреві збіжжя та способи, але ми можемо дешо робити, чого не робимо.

Порівняймо вагість чисто міжекого фармування з фармуванням зрівноважним. У збіжжів господарстві роботи є забавою на весні й в осені а замало в інших роках року. У зрівноважнім господарстві робота ніколи не є дуже нагальною, але і її достіть протиголо року. Знову ж, коли сіє град, мороз або жак знищить збіжжя в чисто збіжжів господарстві фармер тратить шідоричний дохід, тоді як у господарстві зрівноважним буде лиш частина втрата. У збіжжів господарстві парення є одним способом на ішчення бурянів. У господарстві зрівноважнім буряни можна ішнити різними й багато неплатішними способами або на ішче можна їх винести худобою, а головню вінцими і з цього є додаткова користь. Пашо сіянням на пашу висіти або ішченню можна ішчити одностій добури. Той, хто має відгороджене, той може корисно зужити худобу на ішчення бурянів і тоді на паренні не треба працювати більше як два рази на протязі цілого року. Крім того й школа від збіжжів негуд та всинх галазів, сіє м'яшкою, коли збіжжя перемішуеться з пашинним рос

линами. Помимо всіх цих перешкод, в Західній Канаді є великі околиці, де бракує води та де є всіні іші як калімаїти так і грунтово недостачі, а яких неможливо провадити зрівноважене господарювання. Та мало Українців господарюють у таких околицях.

А що ж то є зрівноважене чи мішане господарство? Таке господарювання складається з отних спосібів:

1. Частину поля призначують для збіжжів на продаж — як пішениця або жито, коли земля піскувата.

2. Частину поля відводиться на м'яса та ячменю на годівлю худоби а може трохи й на продаж.

3. Сіяти на пашу буркуні (світ кловер), люцерну або траву як бромову, "вестері рай" та "крестет рай". Вони не лишень що дають пашню для худоби, але іші корови завоюють землю так, що вітер не буде дувати гурту.

4. Щоб пашню приносилу користь, треба тримати всуку худобу. Це дасть постійну роботу і денний дохід, бо тоді фармер має все шось на продаж — дріб, яйця, сметану, свині, молоду худобу або віаци.

5. Худоба робить гній, який має багато більшу вагість як ми думаємо. Гноєнню землі є одною з найважливіших підстав доброго фармування. Багато фармерів не знають, що в кожній кулі гною гіньють гроші через ішність фармера. Гній є вагітний не менш як 2 дол. за тону коли взяти на увагу вагість його складинок. Гній найліпше розкидати на полі в осені або на весні на тім полі, що лишеться під паренню. Гній, з якого стекла гноівка а так само гній перепалений, не має такої вагість, як свіжий а бо не може певнітися. Багато фармерів бояться розкидати гній на полі, бо в ній є насіння сімністських рослин. Агостіх рідких перевади експерименти і знайшов, що в кулі гною жак лежала один місяць, се насіння жак не є живі і тако, що може се прозирнути, знаходиться жак в гною на поверхні кулі, але верхній шар на кулі можна зібрати і шкідати на купу ішу, перетім як вивозити гній на поле. Щоб гній не висихав та не переполовався, треба кінський гній перемішати з коровичим та вимити його добури утварем та вогнем. Розкидання гною на полі має ту перевагу, що не вимагає менше праці та не тратиться багато перепалюванням та вимиванням дошами на купі. Коли ж є забавою соломи та насіння в ній, тоді ліпше складати його на купу на парі місяці. На великих фармах звичайно немає достіть гною, щоб покрити все поле, ото ж треба звертатися до зеленого угноєння та логної штучини.

В часі як ціна на пішеницю є достіть добра, ніхто не поміняється, як купити потрібного суперфосфату та посіє його з пішеницею на паренні. Це коштує лиш яких 90 центів на акер, бо 100 фунтів азасіє три акри. Один бунель пішениці при теперішній ціні заплатити за це й лишити збільшений урожай біля 5 бунелів з акра. Потрібний суперфосфат зістаетим гноєм дасть значиме побільшення — пересічно коло 10 бунелів. В сівозімні штучні гної все висівають з пішеницею по паренні.

6. Добрим сівозімном є також де ріжне збіжжя чергується у спосіб найбільш вигідний для даної околиці. Ось один з таких сівозімків на чотирі поля, який сприяє вичищуванню та відновлюванню ґрунту: 1-й рік — парення, 2-й рік — пішениця з пісним буркуну, 3-й рік — буркун і оранка,

4-й рік — овес і чумичі. Тому, що пошій сівозімні має малу частину поля під пішеницею, іштурний може бути корисним: 1-й рік — парення, 2-й рік — пішениця з пісним буркуну та траву, 3-й рік — сіно й оранка, 4-й рік — пішениця, 5-й рік — овес і ячмінь.

Буркун не кожен має, коти на сіно, який є достіть дорого сіно. Можна частину приторити як зелену угноєню або ж лишити бідолами і рішачою на насіння. Буркун приторити як він 15 цівів в синій і це є дуже добрий спосіб відганити стару та ішчершу землю або навіть і нову ливочину.

Не треба тримати вогню в огосі сівозімні, але все тримати око на ринок і скорі зменшити те, що впаде на ціні, чи то свині, чи худоба, чи яке збіжжя. Зрівноважене фармування потребує також і зрівноваженого розмислу.

(Перевів К. Равку.)

КАРТОПЛІ ЯК ПАША ДЛЯ КОНЕЙ

Картоплі є одні з найважливіших паш для господарських коней. Правда, цей продукт містить у собі дуже мало білка, але робути коні потребують його й тоді небагато. Зате у живильності коні мають розно відгороджену вуглеводиною, а картоплі мають її відносно багато. Тому теж можна картоплі, з додатком інших паш, з успіхом кормити коні.

Передусім у зміні, коли коні мало працюють, треба годувати їх картоплями. Паша праці треба додати дещо більше зерна й отрубу. Для коней найкращі картоплі з парника, або варені. Перед везенням до парника чи перед варінням треба картоплі старішно виполокати, бо залишки землі на картоплях шкідливі коням. Завжди теж треба давати тільки свіжі картоплі, а не сквашені. Завренних барбарю не варто держати довше як 24 години. Зварені картоплі треба розбити на густу пашку й мішати з достіть довою сіноком.

Хто має подостатком барбарю може давати їх коням середньої величини коло 20 фунтів денно. Крім цього на лежало б додати 2 фунти вієві й кілька кілограмів сіна за драбину. В часі тяжкої праці треба кількість паші відповидно збільшити. Мокру картоплі цілу, але добре виполокати.

БОРЮТЬСЯ ЗА ГАЛАПАСАМИ

Як вивити в звіт воші? Чи треба говорити, якою злією є воші? Вошині зявляються (подібно як люди) ніколи не мають спокою: в день і в ночі вони чують подразнення шкіри, вони вноч свербіть. Вошині зявляються, подібно як люди, мусять ішгити, навіть при добрім відганенні, живильованні. Першою підставою умовно боротьби з вошами є чистота шкіри й

волосся. Як у чисто узеркуваній хаті нема вошей, відносно не будуть вошини зявлятися в чистій стайні та старанно вичищувати в часі зимы.

До недавня ішчавно до відновлювання ріжкоронних середників, пераз дуже захищаних і дорогих, але ці одні з них не ішчили вошей скоро й осиною. Швидко нещодавній французський алкар Сабуро вказав на дуже деші середник проти вошей, який є значивий біля везеліна з додатком кшисляю або бензину. На 50 грамів везеліна дається 50 капелів кшисляю, або бензину. Піше цей алкар, що на знаменні вошей на одній голові треба зявляти випелю ського горіла і добре атерти (розмариувати) у волось на коні. Воші згинути докості природою одної зоби. Але то що ж амамо, бо во волось є не нечак, з знамі гинді. Щоб їх зшинути, натиратися на другий день чини цілу голову теплим м'ясом отрути обганяється голову густою утваринкою. Оцет не вбиває вошей, лиш відганює їх від волосся. Рано змивається голову докладно теплою волюю з м'яном і вичищується старшою густим гребенем. Відновлювання буде кшисляче.

Отже так само треба відновлювати зяврит. Як інтокують, що такий ішчавний середник, якою є біля везеліна з додатком бензину чи кшисляю, так докладно й шкоро ішчуть воші? Воші відганює дуже токсичними рощинами, ішчавними, які розмішати так густою сіткою в тій паші, як у нашому злі є розгуджені кроносні зяврити. Отворі тіх дішчів у воші уміщені на споті тіла (на череві) воші. Як вош лизить по волось, на шкваринні везеліно, тоді в отворі її диниме найліпше везеліна, затримає й вош диниться, здохне.

ТРОЦЬКІЙНІ — НЕВІНИЙНІ БАРАН

Окрема громадська міжна родим комісія, складена з соціалістів і албертіанів під проводом проф. д-ра Діана Луї, перегородила в Нью Йорку, що перенесла заклад Москви Троцькому на протязі всієї місії і прийшла до переконання, що він і його син, котрий тепер у Парижі — є невинні. Комісія стверджує, що Троцький і його син не невинні жодної змови проти влади Сталіна, але навпаки — Чека Сталіна готовила змову проти Троцького.

Комісія теж каже, що більшовицька влада на "процесі" у Москві цілком не старалася розкрити правду, а тільки прогасуду людсь, що з нею не по бово вона свербіть. Вошині зявляються, подібно як люди, мусять ішгити, навіть при добрім відганенні, живильованні. Першою підставою умовно боротьби з вошами є чистота шкіри й

ВЖЕ ВИЙШОВ І ПРОДАЄТЬСЯ

ВЕЛИКИЙ ІШДРОВАННИЙ

КАЛЕНДАР

Українських Вістей

НА 1938-ИЙ РІК

Ціна одного примірника 35 центів.

Хто замовить більшу кількість, пошту оплачуємо самі. Книгарням і кольпортерам — опуст.

Замовляйте сьогодні на адресу:

Ukrainian News

10012 - 109 STREET EDMONTON, ALBERTA

НА СЛІДХАХ ВЕЛИКОЇ ДЕРЖАВИ

Советська археологічна експедиція відкрила в бухарській пустині Кизил-Кум останки гутньої коліс середньозайської держави, яку називаю

Транскоксию. За династії Самандів у IX і X віці по Хрвона простяглася від Паміру до Багдаду і Перського Залюву. Монголи й Турки знищили цю державу. Серед пішених знайшли останки міста Воруш та руїни 100 замків.

ДАЄМО

Одно футро з Буйволів

за конних 1,000 фунтів сирових коровичих шкур. Або —

Підшите Накривало

за конних 500 фунтів сирових коровичих шкур.

"ВІПРОСІ З ФАЕРИКИ НА ФАЕРУ" Виробляємо: Накривала, Ремінг на Упряж, Виправляємо Сировець, Козячу Шкуру, Робимо Кантарки з Сирівця. НА ПРОДАЖ ФУТРА З БУЙВОЛІВ (БОФАЛОС)

The Edmonton Tannery

Office and Tannery: 9212 - 100A Avenue EDMONTON Phone 23527 ALBERTA

King Edward Hotel

10180-101 STREET, EDMONTON, ALBERTA

ДІМ ПРИЯТЕЛЬСЬКОЇ УСЛУГИ

ГОРЯЧА ТА ЗИМНА ВОДА І ТЕЛЕФОН У КОЖНІЙ КІМНАТІ

Едмонтонська Перворядна Кавярня в СПОЛУЗІ З ГОТЕЛЕМ

Отворена від 6-ої рано до 2-ої в ночі.

This Advertisement is not inserted by the Alberta Liquor Control Board, or by the Government of the Province of Alberta.

